______________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Verª. JOZELMA CECÍLIA COSTA DANTAS
E-mail: jozelmacecilia@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 004/2024

EMENTA: SOLICITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL A
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS DOS SÍTIOS RAPOSA, FEIJÃO,
CABORÉ, LAMARÃO E LADEIRA DO COSME, NESTE MUNICÍPIO

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do

Executivo, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

A pedido de diversos moradores das comunidades

supracitadas, a recuperação de tais estradas vicinais irá trazer melhores

condições de deslocamento às pessoas e veículos no trecho supracitado,

dando um melhor fluxo, que possui grande tráfego de pessoas e veículos.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí, 06 de maio de
2024.

JOZELMA CECILIA COSTA DANTAS
- Vereadora –